
\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DETERMINE\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\luglio\det. n. 143 del 
05.07.2021presa d'atto copia. .doc  

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
                                                                                                                             
Copia 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  143       DEL 05.07.2021 

 
 

 
 

OGGETTO: Presa d’atto di gara deserta “ miglioramento rete telefonica e internet mediante il  

rinnovamento  tecnologico, infrastrutturale e di offerta”. Svincolo somme.                                                                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determinazione n. 83 
Del 05.07.2021 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Vicario 
           F.to Rag. Vincenzo La Russa  
 

 

 

 

 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DETERMINE\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\luglio\det. n. 143 del 
05.07.2021presa d'atto copia. .doc  

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Premesso che con Determinazione del Responsabile del servizio  n. 54 del 04.03.2021  è  stato 

stabilito: 

• di dare seguito alla procedura negoziata tramite piattaforma del MEPA mediante lo 

strumento della Richiesta di Offerta (RdO), per l’affidamento del servizio SERVIZIO 

MIGLIORAMENTO RETE TELEFONICA E INTERNET MEDIANTE IL RINNOVAMENTO 

TECNOLOGICO, INFRASTRUTTURALE E DI OFFERTA e di aggiudicare la gara 

utilizzando il criterio del  minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D. Lgs 

50/2016 e ss.mm. e ii.; 

• che l’importo del servizio oggetto di offerta è pari ad € 6300,00  al netto di  IVA; 

che Il termine ultimo di presentazione della offerte è stato stabilito alle ore 17.00 del 

24.03.2021; 

• Con prot. n. 1152 del 09.03.2021 sono state invitate a formulare la propria offerta per 

mezzo di RdO n. 2528897, n.2 operatori economici individuati tra gli iscritti sul MEPA 

nella specifica categoria; 

CONSIDERATO che entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte, 

fissato per il giorno 24.03.2021 alle ore 17:00, non è pervenuta alcuna offerta;  

 

RICHIAMATO il verbale di gara redatto il 25.03.2021, allegato al presente provvedimento per 

costituirne parte integrante e sostanziale, ove il RUP rende noto che, entro il termine 

prestabilito, non è pervenuta alcuna offerta cosicché la gara risulta essere andata deserta;  

 

RAVVISATA, alla luce di quanto sopra, la necessità di disporre lo svincolo delle somme 

prenotate con la determinazione a contrarre sopra richiamata per lo svolgimento della gara in 

oggetto 

 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che la procedura negoziata tramite piattaforma del MEPA mediante lo 

strumento della Richiesta di Offerta (RdO), per l’affidamento del servizio SERVIZIO 

MIGLIORAMENTO RETE TELEFONICA E INTERNET MEDIANTE IL RINNOVAMENTO 

TECNOLOGICO, INFRASTRUTTURALE E DI OFFERTA è andata deserta, come risulta dal 

verbale di gara redatto il 25.03.2021, allegato al presente provvedimento per costituirne parte 

integrante e sostanziale;     

 

 

SVINCOLARE  l’impegno di spesa per complessivi €  3850,00 nel Bilancio Pluriennale 

2021 di cui € 180,00 al cap. 345 intervento “ASSISTENZA SISTEMISTICA 

AGGIORNAMENTO PROGRAMMI INTERVENTI STRAORDINARI” ed € 3670,00 al cap. 390/5 

intervento “SPESE SERVIZIO CONNESSIONE VELOCE INTERNET “;   

 

 

 Dare atto che la presente determinazione: 

- sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria, 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DETERMINE\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\luglio\det. n. 143 del 
05.07.2021presa d'atto copia. .doc  

- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 

- Va trasmessa per il tramite del Segretario Generale, al Sig. Sindaco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DETERMINE\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\luglio\det. n. 143 del 
05.07.2021presa d'atto copia. .doc  

Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________         F.to Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
    L’ADDETTO                 IL SEGRETARIO GENERALE 
  F.to Bartolone Sebastiana      F.to Dott.ssa Lucia Maniscalco 
 
 
 
 


